
Editorial

Vážení čtenáři časopisu Psychologie a její kontexty,

jsme rádi, že Vám můžeme nabídnout další číslo našeho odborného časopisu, jehož jádro tvoří 
celkem sedm studií, pokrývající poměrně širokou tematickou oblast oboru psychologie, včetně 
přilehlých poznatkových oblastí.
První z teoretických studií se věnuje fenoménu krize, která se objevuje v souvislosti s vynořující 
se dospělostí a druhá komparaci vybraných modelů organizační kultury. Nejvíce jsou však v tomto 
čísle zastoupeny výzkumně orientované studie, z nichž jedna se zabývá explikací šestifaktorového 
modelu osobnosti a popisem psychometrických parametrů osobnostního inventáře, který tento 
model empiricky reprezentuje, druhá analýzou vztahu mezi emocionální inteligencí a prosoci álním 
cho váním a třetí se zaměřuje na zkoumání vztahu mezi smyslem života, všímavostí a sebepojetím 
ve specifických podmínkách omezené zevní stimulace. Poslední výzkumná studie řeší souvislosti 
mezi úrovní sebeúcty a důvody pro nakupování. Do tohoto čísla je zařazena také metodologická 
studie, která se věnuje popisu obtíží při tvorbě dotazníků pro mládež.
Aktuální číslo, které Vám předkládáme, zahrnuje kromě již obvyklé recenze také sdělení, 
vztahující se k mezinárodní vědecké konferenci Psychologické aspekty pomáhání 2016, kterou 
organizovala katedra psychologie FF OU.

Doc. PhDr. Zdeněk Mlčák, Ph.D. 
vedoucí redaktor 

Mgr. Marek Malůš, Ph.D. 
výkonný redaktor




